CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2132/2021

Estudos e análises no sentido de,
implementação de vagas de estacionamento
para carga e descarga, no complexo Viário
Nilo Aranha, na Vila Xavier..

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal de Araraquara, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entendimento com os setores competentes no sentido de estudar e analisar,
a implementação de vagas de estacionamento para carga e descarga, no complexo Viário Nilo
Aranha, na Vila Xavier.

Justifica-se esta indicação, devido a falta de vaga para descarregar mercadoria,
fato que ocorre quase diariamente, devido o grande número de comerciantes no entorno do
Complexo Viário Nilo Aranha.

Justifica-se também porque recebemos relato de comerciantes, que encontram
dificuldade em carregar e/ou descarregar mercadorias em seus estabelecimentos,
ocasionando situações de conflito no trânsito local.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de maio de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6U9Z0D9M9C2N2V0
		2021-05-12T14:35:05-0300